
COMUNE DI VALSAMOGGIA

Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA N. 153 DEL 16/05/2023

OGGETTO: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DEI NIDI D’INFANZIA PER 
CONDIZIONI METEO AVVERSE – 17 MAGGIO 2023

IL SINDACO

Richiamata  la precedente ordinanza n. 152 del 15 maggio 2023 con la quale si disponeva la 
chiusura di tutte le  scuole di ogni ordine e grado, statali e paritarie, e dei Nidi d’ Infanzia in tutto  
il  territorio comunale nella giornata di martedì 16 maggio 2023  al fine di eliminare ogni pericolo 
per la pubblica incolumità legato a condizioni meteo avverse;

Visto che  l'Agenzia  per  la  Sicurezza  Territoriale  e  la  Protezione  Civile  della  Regione  Emilia 
Romagna  ha  confermato  l’  allerta  meteo   con  codice  rosso  per  criticità  idrauliche  ed 
idrogeologiche anche nelle prossime ore;

Dato  atto del  pericolo  per  la  pubblica  e  privata  incolumità  derivante  dalla  situazione 
meteorologica  e  considerato  che  la  situazione  può  rendere  estremamente  difficoltosi  gli 
spostamenti;

Ritenuto che in simili circostanze debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e 
contrastare disagi,  rischi  e pericoli,  con particolare riferimento alla sicurezza della viabilità e  
della circolazione stradale;

Sentite le Autorità Scolastiche competenti;

Ritenuto di disporre in via precauzionale  anche per la giornata del 17 maggio 2023 la chiusura 
di  tutte  le  scuole di  ogni  ordine e  grado,  statali  e  paritarie,  e  dei  Nidi  d’  Infanzia  in  tutto il  



territorio comunale  al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità;

Visti gli artt. n.50 comma 5 e n.54 commi 4 e 6 del D.Lgs. n.267/2000 Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli enti Locali;
 

ORDINA

la chiusura in via precauzionale di tutte le  scuole di ogni ordine e grado, statali e paritarie, e dei  
Nidi d’ Infanzia in tutto il  territorio comunale, nella giornata di mercoledì 17 maggio 2023 , per i 
motivi indicati in premessa

DISPONE

La  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on  line  del  Comune  di 
Valsamoggia, sul sito internet del Comune e tramite avvisi informativi.

TRASMETTE

la presente ordinanza:
- alla Prefettura di Bologna;
- al Corpo di Polizia Locale  del Comune di Valsamoggia;
- Alle Stazioni del Comando dei Carabinieri
- all’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna
- ai Dirigenti Scolastici
- agli Enti gestori dei servizi privati oggetto della presente ordinanza

IL SINDACO
Ruscigno Daniele

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2023-05-16T14:11:55+0000
	Daniele Ruscigno




